ИНФОРМАЦИОННЫЙ
БЮЛЛЕТЕНЬ

ВЕСТНИК
КРАСНОГОРСКОГО
ГОРОДСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОГОРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА БРЯНСКОЙ

ОБЛАСТИ
3 (9) / 2025г.

5 марта 2025 года
бесплатно

КРАСНАЯ ГОРА

2025

« Правовые акты»

2

__________________________________________________________________

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

КРАСНОГОРСКИЙ РАЙОН
КРАСНОГОРСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 27 февраля 2025 г. № 5-50
п. Красная Гора

Об утверждении изменений
территориальных зон земельных участков
на картах градостроительного зонирования
Генерального плана, Правил
землепользования и застройки
Красногорского городского поселения
Красногорского муниципального Брянской
области

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской
Федерации», с пунктом 2 статьи 7 Федерального закона 14.03.2022 № 58-ФЗ «О
несении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и
руководствуясь Постановлением Правительства Брянской области от 23.05.2022
№ 206-п «О реализации положений пункта 2 статьи 7 Федерального закона
14.03.2022 № 58-ФЗ «О несении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации», со статьями 31, 32 Градостроительного кодекса
Российской Федерации от 29.12.2004 года, Уставом Красногорского городского
поселения, Красногорский поселковый Совет народных депутатов
РЕШИЛ:

1. Утвердить изменения территориальных зон земельных участков на картах
градостроительного зонирования Генерального плана, Правил землепользования
и застройки Красногорского городского поселения Красногорского
муниципального района Брянской области с кадастровыми номерами
32:15:0260901:19, расположенного по адресу: Брянская область, п. Красная Гора,
ул. Техническая, 6Г, 32:15:0260901:11, расположенного по адресу: Брянская
область, п. Красная Гора, ул. Техническая, земельный участок 6, из
производственной зоны П1-1 (производственная зона < размещением предприятий
IV и V класса опасности) на территориальную зону Сх2 (производственная зона
сельскохозяйственных предприятий).

2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене
«Вестник Красногорского городского поселения Красногорского муниципального

3

района Брянской области» и на официальном сайте администрации
Красногорского района Брянской области в сети «Интернет».

3. Разместить изменения Красногорского городского поселения
Красногорского муниципального района Брянской области на официальном сайте
федеральной государственной информационной системы территориального
планирования (ФГИС ТП) (Приложение 1).

4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить председателя

комиссии по внесению изменений в Генеральный план, Правила
землепользования и застройки Красногорского городского поселения
Красногорского муниципального Брянской области, заместителя главы
администрации Боровика А. В.

Глава Красногорского
городского поселения М.В. Горло

********************************************************************

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

КРАСНОГОРСКИЙ РАЙОН
КРАСНОГОРСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 27 февраля 2025 г. № 5-51
пгт. Красная Гора

О внесении изменений в решение
Красногорского поселкового Совета
народных депутатов «О земельном налоге»

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
главой 31 части второй Налогового кодекса Российской Федерации «Земельный
налог», Уставом Красногорского городского поселения Красногорского
муниципального района Брянской области, Красногорский поселковый Совет
народных депутатов решил:

1. Внести в решение Красногорского поселкового Совета народных
депутатов «О земельном налоге» от 20 октября 2017 г. №3-224 (в ред. решений от
25.10.2018 года №3-291, от 27.02.2019 года №3-310, 17.12.2019 года №4-36, от

4

04.03.2021года №4-96, от 21.09.2023 года №4-259, от 10.10.2024 года №5-23)
следующие изменения:

1.1. пункт 2 дополнить подпунктами 8-12 следующего содержания:
«8. граждане Российской Федерации, призванные на военную службу по

мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с
Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года N 647 "Об
объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», принимавшие
(принимающие) участие в специальной военной операции и (или) выполняющие
(выполнявшие) задачи по защите Государственной границы Российской
Федерации в приграничных субъектах, прилегающих к районам проведения
специальной военной операции, или супруг (супруга) указанных гражданин за
налоговые периоды 2022 - 2025 годов;

9. военнослужащие Вооруженных Сил Российской Федерации, являющиеся
гражданами Российской Федерации или иностранными гражданами,
заключившие контракт о прохождении военной службы, принимавшие
(принимающие) участие в специальной военной операции и (или) выполняющие
(выполнявшие) задачи по защите Государственной границы Российской
Федерации в приграничных субъектах, прилегающих к районам проведения
специальной военной операции, или супруг (супруга) указанных граждан за
налоговые периоды 2022 - 2025 годов;

10. военнослужащие и имеющие специальные звания полиции, сотрудники
войск национальной гвардии Российской Федерации, военнослужащие и
сотрудники органов федеральной службы безопасности, военнослужащие органов
государственной охраны, имеющие специальные звания полиции сотрудники
органов внутренних дел, имеющие специальные звания внутренней службы
сотрудники органов и учреждений уголовно-исполнительной системы,
принимавшие (принимающие) участие в специальной военной операции и (или)
выполняющие (выполнявшие) задачи по защите Государственной границы
Российской Федерации в приграничных субъектах, прилегающих к районам
проведения специальной военной операции, или супруг (супруга) указанных
граждан за налоговые периоды 2022 - 2025 годов;

11. граждане Российской Федерации, поступившие в добровольческие
формирования, созданные в соответствии со статьей 22.1 Федерального закона от
31 мая 1996 года N 61-ФЗ "Об обороне", принимавшие (принимающие) участие в
специальной военной операции и (или) выполняющие (выполнявшие) задачи по
защите Государственной границы Российской Федерации в приграничных
субъектах, прилегающих к районам проведения специальной военной операции,
или супруг (супруга) указанных граждан за налоговые периоды 2022 - 2025 годов;

12. супруг (супруга) военнослужащего Вооруженных Сил Российской
Федерации, военнослужащего и сотрудника войск национальной гвардии
Российской Федерации, органов федеральной службы безопасности,
военнослужащего органов государственной охраны, сотрудника органов
внутренних дел, органов и учреждений уголовно-исполнительной системы,
граждан, призванных на военную службу по мобилизации, граждан, поступивших

5

в добровольческие формирования, указанных в подпунктах 8 - 11 настоящего
пункта, погибших (умерших) при исполнении обязанностей воинской службы
(служебных обязанностей) в ходе специальной военной операции и (или)
выполнении задач по защите Государственной границы Российской Федерации в
приграничных субъектах, прилегающих к районам проведения специальной
военной операции за налоговые периоды 2022 - 2025 годов.»;

1.2. в пункте 3 после слов «в подпунктах 1 – 6» дополнить словами «и 8 - 12».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Вестник

Красногорского городского поселения Красногорского муниципального района»
и на официальном сайте администрации Красногорского района Брянской
области в сети «Интернет».

Глава Красногорского
городского поселения М.В. Горло

**********************************************************************

6

Адрес редакции, издателя, типографии: 243160, Брянская область,
пгг. Красная Гора, ул. Первомайская, д.6.
Учредители: Красногорский поселковый Совет народных депутатов;
Администрация Красногорского района Брянской области
Гл. редактор Дегтярев А.В.
9-13-98 Тираж 5 экз.

Дата и номер
документа

Заголовок Страница

Решение от
27.02.2025
года №5-50

Об утверждении изменений территориальных зон
земельных участков на картах градостроительного
зонирования Генерального плана, Правил
землепользования и застройки Красногорского
городского поселения Красногорского
муниципального Брянской области

2-3

Решение от
27.02.2025
года №5-51

О внесении изменений в решение Красногорского
поселкового Совета народных депутатов «О
земельном налоге» 3-5